
NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25035

CONSEJERÍA DE EMPLEO, MUJER Y POLÍTICAS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2014, de la Dirección de la Agencia
Extremeña de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se
declara aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos para participar
en la convocatoria para proyectos de cooperación internacional para el
desarrollo correspondiente al año 2014, por el procedimiento de
concurrencia competitiva. (2014061666)

Convocadas por Orden de 25 de marzo de 2014 subvenciones para proyectos en materia de
cooperación internacional para el desarrollo, al amparo del Decreto 36/2014, de 18 de mar-
zo, por el que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas en materia de cooperación in-
ternacional para el desarrollo (DOE n.º 56, de 21 de marzo), y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 31 del decreto referido, la Dirección de la Agencia Extremeña de
Cooperación Internacional para el Desarrollo,

RESUELVE:

Primero. Declarar aprobadas la listas provisionales de entidades admitidas y excluidas, con
indicación de la causa de exclusión, para participar en la referida convocatoria.

Segundo. Las entidades dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a partir del si-
guiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura pa-
ra realizar sus alegaciones. Aquellas entidades que, dentro del plazo señalado, no realicen ale-
gación alguna, serán definitivamente excluidas de la participación en la convocatoria.

Tercero. Las listas provisionales de solicitantes admitidos y excluidos permanecerán expues-
tas al público, durante el plazo de subsanación, en la Consejería de Empleo, Mujer y Políticas
Sociales, así como en las dependencias de la Agencia Extremeña de Cooperación Internacio-
nal para el Desarrollo sita en Mérida, avenida Valhondo, s/n., Módulo 1, planta 2.ª. Podrá, asi-
mismo, consultarse en la siguiente dirección de internet: www.gobex.es/aexcid.

Mérida, 8 de agosto de 2014.

El Director de la Agencia Extremeña de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo,

GIORGIO DARIO M. CERINA



NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25036

EX
PE

D
IE

N
TE

EN
TI

D
A

D
PR

O
YE

C
TO

14
P

C
00

1
FU

N
D

A
C

IO
N

 IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 C

O
M

PA
Ñ

IA
 D

E
 M

A
R

IA
P

ro
m

oc
ió

n 
de

l d
es

ar
ro

llo
 s

an
ita

rio
, e

du
ca

tiv
o,

 e
co

nó
m

ic
o,

 s
oc

ia
l y

 c
om

un
ita

rio
 c

on
 

es
pe

ci
al

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
de

 la
 m

uj
er

 e
n 

N
ue

va
 V

id
a,

 N
ic

ar
ag

ua
.

14
P

C
00

2
FU

N
D

A
C

IO
N

 IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 C

O
M

PA
Ñ

IA
 D

E
 M

A
R

IA
D

is
m

in
uc

ió
n 

de
 la

 m
or

bi
m

or
ta

lid
ad

 e
n 

K
yo

nd
o,

 P
ro

vi
nc

ia
 d

e 
K

iv
u 

N
or

te
, R

.D
. d

el
 C

on
go

.

14
P

C
00

3
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A 

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 L

A 
E

N
FE

R
M

E
R

ÍA
. (

FU
D

E
N

)
P

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 s

al
ud

 s
ex

ua
l y

 re
pr

od
uc

tiv
a 

co
m

o 
es

tra
te

gi
a 

pa
ra

 re
du

ci
r l

a 
m

or
ta

lid
ad

 
m

at
er

na
, p

er
in

at
al

 e
 in

fa
nt

il 
en

 e
l d

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

Ze
la

ya
 C

en
tra

l, 
N

ic
ar

ag
ua

.

14
P

C
00

4
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 N

U
E

V
O

S
 C

A
M

IN
O

S
M

ej
or

a 
de

 la
 p

ro
du

cc
ió

n 
pe

cu
ar

ia
 p

ar
a 

la
s 

fa
m

ili
as

 c
am

pe
si

na
s,

 m
un

ic
ip

io
 d

e 
Va

ca
s,

 
C

oc
ha

ba
m

ba
, B

ol
iv

ia
.

14
P

C
00

6
K

O
R

IM
A 

C
LA

R
E

TI
A

N
A

S
 S

U
R

P
ro

ye
ct

o 
es

pe
ra

nz
a,

 u
n 

te
ch

o 
pa

ra
 a

pr
en

de
r.

14
P

C
00

7
S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 P
A

R
A 

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 Y

 L
A 

PA
Z 

(S
O

D
E

PA
Z)

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 e
co

no
m

ía
 c

om
un

ita
ria

 p
ar

a 
la

 s
eg

ur
id

ad
 a

lim
en

ta
ria

 d
e 

fa
m

ili
as

 
ca

m
pe

si
na

s 
en

 c
om

un
id

ad
es

 ru
ra

le
s 

po
br

es
 d

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

S
uc

re
.

14
P

C
00

8
M

O
V

IM
IE

N
TO

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
O

 P
O

R
 L

A 
PA

Z
R

es
ili

en
ci

a 
de

 M
uj

er
es

 C
am

pe
si

na
s 

de
 F

la
vo

ug
ou

la

14
P

C
01

0
S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 D
O

N
 B

O
S

C
O

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
l p

ap
el

 d
e 

la
 m

uj
er

es
 d

e 
E

l A
lto

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 a

lfa
be

tiz
ac

ió
n,

 
ca

pa
ci

ta
ci

ón
 y

 c
ua

lif
ic

ac
ió

n 
es

pe
ci

al
iz

ad
a.

14
P

C
01

1
S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 D
O

N
 B

O
S

C
O

G
ar

an
tiz

ar
 e

l a
cc

es
o 

a 
la

 e
du

ca
ci

ón
 d

e 
ca

lid
ad

 d
e 

la
 ju

ve
nt

ud
 d

es
pl

az
ad

a 
en

 e
l e

nt
or

no
 

ru
ra

l d
e 

To
ub

a.
 M

al
i

14
P

C
01

2
M

A
N

O
S

 U
N

ID
A

S
Fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

se
rv

ic
io

s 
sa

ni
ta

rio
s 

en
 e

l D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

io
 S

an
 J

ua
n,

 
N

ic
ar

ag
ua

14
P

C
01

4
A

S
A

M
B

LE
A 

D
E

 C
O

O
P

E
R

A
C

IO
N

 P
O

R
 L

A 
PA

Z

M
ej

or
a 

de
l a

cc
es

o,
 la

 d
is

po
ni

bi
lid

ad
, l

a 
es

ta
bi

lid
ad

 y
 c

al
id

ad
 d

e 
lo

s 
al

im
en

to
s 

pa
ra

 1
.1

31
 

fa
m

ili
as

 d
e 

la
s 

lo
ca

lid
ad

es
 d

e 
N

ia
ng

a 
E

dy
, C

as
-C

as
, T

ar
ed

ji,
 D

ia
m

bo
-D

ia
w

bé
 y

 D
ar

a-
H

al
ay

bé
 p

er
te

ne
ci

en
te

s 
a 

la
s 

C
om

un
id

ad
es

 R
ur

al
es

 d
e 

D
od

el
, M

ad
in

a 
N

di
at

th
bé

 y
 

G
ué

dé
. D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

P
od

or
, S

en
eg

al
.

14
P

C
01

5
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 X
AV

IE
R

 D
E

 S
A

LA
S

P
ro

ye
ct

o 
in

te
gr

al
 p

ar
a 

el
 m

ej
or

am
ie

nt
o 

de
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
de

 v
id

a 
de

 c
ol

ec
tiv

os
 

de
sf

av
or

ec
id

os
 m

ed
ia

nt
e 

la
 g

en
er

ac
ió

n 
de

 in
ic

ia
tiv

as
 s

oc
ia

le
s 

y 
cu

ltu
ra

le
s,

 a
 re

al
iz

ar
 e

n 
S

an
 S

al
va

do
r (

E
l S

al
va

do
r)

.
14

P
C

01
6

E
N

TR
E

C
U

LT
U

R
A

S
-F

E
 Y

 A
LE

G
R

IA
E

du
ca

ci
ón

 d
e 

ca
lid

ad
 p

ar
a 

un
a 

so
ci

ed
ad

 li
br

e 
de

 v
io

le
nc

ia
 y

 e
qu

ita
tiv

a 
en

 E
l S

al
va

do
r.

14
P

C
01

9
M

A
N

O
S

 U
N

ID
A

S
D

es
ar

ro
llo

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 5

 c
om

un
id

ad
es

 c
am

pe
si

na
s 

de
 la

 c
ue

nc
a 

de
l r

ío
 J

oc
a 

a 
tra

vé
s 

de
 la

 p
ro

du
cc

ió
n 

ag
ro

ec
ol

óg
ic

a 
y 

la
 a

m
pl

ia
ci

ón
 d

e 
la

s 
op

or
tu

ni
da

de
s 

ed
uc

at
iv

as
.

14
P

C
02

1
FU

N
D

A
C

IO
N

 G
LO

B
A

L 
N

AT
U

R
E

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 o

rg
an

iz
ac

ió
ne

s 
co

m
un

ita
ria

s 
pa

ra
 la

 G
es

tió
n 

S
os

te
ni

bl
e 

de
l A

gu
a 

P
ot

ab
le

 e
n 

M
ba

ra
ca

yú
 (P

ar
ag

ua
y)

14
P

C
02

2
FE

D
E

R
A

C
IO

N
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E
 R

E
LI

G
IO

S
O

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
-T

IT
U

LA
R

E
S

 D
E

 
C

E
N

TR
O

S
 C

AT
Ó

LI
C

O
S

 "F
E

R
E

-C
E

C
A

"
A

de
cu

ac
ió

n 
de

 c
en

tro
s 

ed
uc

at
iv

os
, c

on
 ri

es
go

 d
e 

ci
er

re
 p

or
 s

u 
m

al
 e

st
ad

o,
 u

bi
ca

do
se

n 
se

ct
or

es
 u

rb
an

o 
m

ar
gi

na
le

s 
de

 la
 c

iu
da

d 
de

 G
ua

ya
qu

il,
 E

cu
ad

or
.

14
P

C
02

5
M

E
D

IC
U

S
 M

U
N

D
I E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
C

E
N

TR
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 D

E
 M

E
H

A
N

D
A

N

14
P

C
02

6
C

E
R

U
JO

V
I C

en
tro

 R
ur

al
 J

ov
en

 V
id

a
M

ej
or

a 
de

 la
 p

ro
du

ct
iv

id
ad

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 p
ec

ua
ria

 d
e 

C
O

A
JO

Q
 y

 d
e 

la
s 

pr
od

uc
to

ra
s 

tra
di

ci
on

al
es

 lo
ca

le
s 

de
 la

 re
gi

ón
 d

e 
C

ac
he

u.

14
P

C
02

7
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
ID

E
A

L 
D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
ca

pa
ci

da
de

s 
de

 g
es

tió
n 

de
 g

ob
ie

rn
os

 lo
ca

le
s 

y 
O

S
C

 e
n 

lo
s 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 N

ue
va

 A
lb

or
ad

a,
 J

es
ús

 y
 T

rin
id

ad
 p

ar
a 

el
 im

pu
ls

o 
de

 p
ro

ce
so

s 
de

sa
rr

ol
lo

 
lo

ca
l i

nc
lu

si
vo

 d
es

de
 u

n 
en

fo
qu

e 
de

 d
er

ec
ho

s 
(D

ep
ar

ta
m

en
to

s 
de

 It
ap

úa
, P

ar
ag

ua
y)

14
P

C
02

8
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
ID

E
A

L 
D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

A
po

yo
 a

 p
eq

ue
ño

s 
pr

od
uc

to
re

s 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 e

n 
ár

ea
s 

ru
ra

le
s 

de
 la

 
pr

ov
in

ci
a 

de
 M

on
te

 P
la

ta
 m

ed
ia

nt
e 

el
 fo

m
en

to
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 s
os

te
ni

bl
es

 y
 

la
 in

se
rc

ió
n 

en
 a

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 p

ro
du

ct
or

es
.

LI
ST

A 
PR

O
VI

SI
O

N
A

L 
A

D
M

IT
ID

O
S 

C
O

O
PE

R
A

C
IO

N
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
PA

R
A 

EL
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 2

01
4



NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25037

14
P

C
02

9
C

E
R

U
JO

V
I C

en
tro

 R
ur

al
 J

ov
en

 V
id

a

M
ej

or
a 

de
 la

 G
es

tió
n 

co
m

un
ita

ria
 d

e 
lo

s 
re

cu
rs

os
 p

ro
du

ct
iv

os
 p

ar
a 

m
ej

or
ar

 la
 s

eg
ur

id
ad

 
al

im
en

ta
ria

 d
e 

lo
s 

pr
od

uc
to

re
s/

as
 in

dí
ge

na
s 

or
ig

in
ar

ia
s 

ca
m

pe
si

na
s 

de
l m

un
ic

ip
io

 d
e 

Ta
ca

co
m

a 
de

l D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
La

 P
az

-B
ol

iv
ia

.

14
P

C
03

0
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 H
U

M
A

N
IS

M
O

 Y
 D

E
M

O
C

R
A

C
IA

 (H
+D

)
P

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 s

eg
ur

id
ad

 a
lim

en
ta

ria
 m

ed
ia

nt
e 

la
 m

ej
or

a 
de

 la
 p

ro
du

ct
iv

id
ad

 d
e 

lla
m

a,
 

vi
cu

ña
 y

 q
ui

nu
a 

en
 1

3 
co

m
un

id
ad

es
 d

e 
Vi

lla
zó

n 
(P

ot
os

í) 
B

ol
iv

ia

14
P

C
03

2
C

R
U

Z 
R

O
JA

 E
S

PA
Ñ

O
LA

. C
O

M
IT

E
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A

M
ej

or
a 

de
 la

 p
ob

la
ci

ón
 in

fa
nt

il 
de

 lo
s 

di
st

rit
os

 d
e 

N
am

un
o 

y 
M

ot
ep

ue
z,

 p
ro

vi
nc

ia
 d

e 
C

ab
o 

D
el

ga
do

 (M
oz

am
bi

qu
e)

, m
ed

ia
nt

e 
la

 re
du

cc
ió

n 
de

 la
 d

es
nu

tri
ci

ón
 e

n 
ni

ño
s 

m
en

or
es

 d
e 

5 
añ

os
.

14
P

C
03

6
O

N
G

AW
A 

, I
N

G
E

N
IE

R
ÍA

 P
A

R
A 

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 H

U
M

A
N

O

M
ej

or
a 

de
 la

 c
al

id
ad

 d
e 

vi
da

 d
e 

la
 p

ob
la

ci
ón

 d
e 

la
 V

ila
 d

e 
M

an
hi

ça
 (M

oz
am

bi
qu

e)
 a

 
tra

vé
s 

de
 la

 re
du

cc
ió

n 
de

 la
s 

en
fe

rm
ed

ad
es

 p
ro

ce
de

nt
es

 d
el

 u
so

 d
e 

ag
ua

 n
o 

sa
lu

br
e 

y 
fa

lta
 d

e 
sa

ne
am

ie
nt

o.

14
P

C
03

7
AY

U
D

A 
E

N
 A

C
C

IO
N

Fo
rta

le
ce

r l
a 

S
ob

er
an

ía
 y

 S
eg

ur
id

ad
 a

lim
en

ta
ria

 y
 lo

s 
m

ed
io

s 
de

 v
id

a 
su

st
en

ta
bl

es
 c

on
 

en
fo

qu
e 

de
 d

er
ec

ho
s,

 e
n 

4 
m

un
ic

ip
io

s 
de

 la
 c

or
di

lle
ra

 A
pa

ne
ca

-ll
am

at
ep

ec
, E

l S
al

va
do

r.

14
P

C
03

8
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

E
D

E
C

C
O

 (C
en

tro
 E

xt
re

m
eñ

o 
de

 F
or

m
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l C

od
es

ar
ro

llo
)

O
br

a 
ci

vi
l y

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
de

 la
 E

sc
ue

la
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

fe
si

on
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 y

 
G

es
tió

n 
de

 E
xp

lo
ta

ci
on

es
 A

gr
op

ec
ua

ria
s 

en
 la

 C
om

un
id

ad
 S

al
es

ia
na

 d
e 

Lu
ng

i (
S

ie
rr

a 
Le

on
a)

14
P

C
03

9
FU

N
D

A
C

IO
N

 T
R

IA
N

G
U

LO
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
E

du
ca

nd
o 

co
n 

In
cl

us
ió

n:
 C

on
so

lid
ad

a 
y 

fo
rta

le
ci

da
 la

 re
d 

ib
er

oa
m

er
ic

an
a 

de
 e

du
ca

ci
ón

 
LG

B
T.

14
P

C
04

0
A

S
A

M
B

LE
A 

D
E

 C
O

O
P

E
R

A
C

IO
N

 P
O

R
 L

A 
PA

Z

P
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 in
no

va
ci

ón
 te

cn
ol

óg
ic

a 
pa

ra
 la

 m
ej

or
a 

de
 la

 s
itu

ac
io

n 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l y
 

re
du

cc
ió

n 
de

 la
 p

ob
re

za
 d

e 
lo

s 
10

1.
49

4 
ha

bi
ta

nt
es

 (5
2.

40
6 

ho
m

br
es

 y
 4

9.
08

8 
m

uj
er

es
) 

de
 la

 p
ro

vi
nc

ia
 d

e 
S

am
an

á.
 R

ep
úb

lic
a 

D
om

in
ic

an
a.

14
P

C
04

1
O

N
G

AW
A 

, I
N

G
E

N
IE

R
ÍA

 P
A

R
A 

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 H

U
M

A
N

O

P
ro

m
oc

ió
n 

de
 o

po
rtu

ni
da

de
s 

ec
on

óm
ic

as
 m

ed
ia

nt
e 

el
 u

so
 d

e 
la

s 
TI

C
s 

pa
ra

 
or

ga
ni

za
ci

on
es

 a
gr

op
ec

ua
ria

s 
y 

de
 m

uj
er

es
 ru

ra
le

s 
de

 la
 p

ro
vi

nc
ia

 d
e 

S
an

 P
ab

lo
, 

C
aj

am
ar

ca
, P

er
ú.

14
P

C
04

3
TR

A
B

A
JO

 S
O

LI
D

A
R

IO
 (T

R
E

B
A

LL
 S

O
LI

D
A

R
I)

M
ej

or
ía

 d
e 

la
 s

eg
ur

id
ad

 a
lim

en
ta

ria
, c

ap
ac

id
ad

es
 e

m
pr

es
ar

ia
le

s 
y 

ta
le

nt
o 

hu
m

an
o 

de
 la

s 
fa

m
ili

as
 ru

ra
le

s 
de

l m
un

ic
ip

io
 d

e 
Ji

no
te

ga
, D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

Ji
no

te
ga

, N
ic

ar
ag

ua
.

14
P

C
04

6
C

E
S

A
L 

(C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 Y

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 C

O
N

 A
M

E
R

IC
A 

LA
TI

N
A

)
P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 la

s 
ju

ve
nt

ud
es

 d
e 

la
 M

ic
ro

 R
eg

ió
n 

E
l B

ál
sa

m
o 

en
 lo

s 
es

pa
ci

os
 d

e 
in

ci
de

nc
ia

 p
ol

íti
ca

 y
 p

re
ve

nc
ió

n 
so

ci
al

 d
e 

la
 v

io
le

nc
ia

.

14
P

C
04

7
C

E
S

A
L 

(C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 Y

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 C

O
N

 A
M

E
R

IC
A 

LA
TI

N
A

)
U

n 
fu

tu
ro

 e
s 

po
si

bl
e:

 F
or

m
ac

ió
n 

de
 a

do
le

sc
en

te
s 

e 
in

se
rc

ió
n 

la
bo

ra
l d

e 
jó

ve
ne

s 
vu

ln
er

ab
le

s 
de

l b
ar

rio
 d

e 
X

ip
am

an
in

e 
(M

ap
ut

o)
.

14
P

C
04

8
FA

R
M

A
C

E
U

TI
C

O
S

 M
U

N
D

I

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 c
om

pl
em

en
ta

rie
da

d 
de

 a
cc

io
ne

s 
de

 la
s 

re
de

s 
co

m
un

ita
ria

 e
 

in
st

itu
ci

on
al

 e
n 

la
 m

ej
or

a 
de

 la
 s

al
ud

 b
ás

ic
a 

y 
el

 s
an

ea
m

ie
nt

o 
am

bi
en

ta
l c

on
 e

l e
nf

oq
ue

 
de

l M
od

el
o 

de
 A

te
nc

ió
n 

In
te

rc
ul

tu
ra

l e
n 

S
al

ud
 (M

A
S

IR
A

A
N

) e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

R
os

ita
 d

e 
la

 R
A

A
N

.

14
P

C
04

9
FU

N
D

A
C

IO
N

 D
IA

G
R

A
M

A 
IN

TE
R

V
E

N
C

IO
N

 P
S

IC
O

S
O

C
IA

L
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 s
ob

er
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 fo

rm
ac

ió
n 

ag
ríc

ol
a 

a 
m

uj
er

es
 

ca
m

pe
si

na
s 

de
 S

an
di

ar
a,

 S
en

eg
al

l.

14
P

C
05

1
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 P

A
Z 

C
O

N
 D

IG
N

ID
A

D

S
ob

er
an

ia
 a

lim
en

ta
ria

, s
an

ea
m

ie
nt

o 
bá

si
co

 y
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

ci
ud

ad
an

a 
en

 ig
ua

ld
ad

; p
ar

a 
co

le
ct

iv
os

 v
ul

ne
ra

bl
e 

de
 C

ac
ao

pe
ra

, L
ol

ot
iq

ui
llo

 y
 J

oa
te

ca
- d

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

M
or

az
án

, E
l 

S
al

va
do

r.

14
P

C
05

3
A

D
A

S
E

C
, A

S
O

C
IA

C
IO

N
 D

E
 A

Y
U

D
A 

S
O

C
IA

L 
E

C
O

LO
G

IC
A 

Y 
C

U
LT

U
R

A
L 

D
E

 E
S

PA
Ñ

A

P
ro

gr
am

a 
de

 d
es

ar
ro

llo
 h

um
an

o 
in

te
gr

al
 y

 fo
rm

ac
ón

 c
om

un
ita

ria
 e

n 
va

lo
re

s 
y 

se
rv

ic
io

s 
so

ci
al

es
 b

ás
ic

os
 p

ar
a 

la
 p

ro
te

cc
ió

n 
y 

us
o 

so
st

en
ib

le
 d

e 
la

 re
se

rv
a 

na
tu

ra
l L

a 
Le

on
or

a,
 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
M

ai
m

ón
. R

D
.

14
P

C
05

4
FE

D
E

R
A

C
IO

N
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 D

E
 A

Y
U

D
A 

S
O

C
IA

L,
 

E
C

O
LÓ

G
IC

A 
Y 

C
U

LT
U

R
A

L 
(F

IA
D

A
S

E
C

)
M

ej
or

a 
de

l a
cc

es
o 

al
 a

gu
a 

po
ta

bl
e 

y 
sa

ne
am

ie
nt

o 
bá

si
co

 e
n 

S
an

to
 D

om
in

go
 O

es
te

. 
S

eg
un

da
 fa

se
.



NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25038

14
P

C
05

5
LI

G
A 

E
S

PA
Ñ

O
LA

 D
E

 L
A 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 L

A 
C

U
LT

U
R

A 
P

O
P

U
LA

R
-L

IG
A 

E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

M
ej

or
ad

a 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
fo

rm
at

iv
as

 e
 in

te
gr

ac
ió

n 
so

ci
al

 d
e 

lo
s 

ni
ño

s,
 n

iñ
as

 y
 

ad
ol

es
ce

nt
es

 d
e 

la
 C

iu
da

d 
de

 lo
s 

N
iñ

os
, e

n 
el

 m
un

ic
ip

io
 d

e 
S

an
ta

 A
na

, E
l S

al
va

do
r.

14
P

C
05

6
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 IN

FA
N

C
IA

 S
IN

 F
R

O
N

TE
R

A
S

P
ro

m
oc

ió
n 

de
l D

er
ec

ho
 a

 la
 S

al
ud

 in
fa

nt
il 

en
 1

5 
co

m
un

id
ad

es
 d

e 
M

at
ag

al
pa

. N
ic

ar
ag

ua
.

14
P

C
05

9
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
TA

B
A

L
P

re
ve

nc
ió

n 
de

 la
 d

es
nu

tri
ci

ón
 in

fa
nt

il 
y 

m
ej

or
a 

de
 la

 s
al

ud
 e

n 
la

 z
on

a 
To

nk
ol

ili
, S

ie
rr

a 
Le

on
a.

14
P

C
06

1
FA

R
M

A
C

E
U

TI
C

O
S

 M
U

N
D

I

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 c

ap
ac

id
ad

es
 d

e 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

fa
rm

ac
éu

tic
os

 in
st

itu
ci

on
al

es
 p

ar
a 

el
 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
la

 fa
rm

ac
ov

ig
ila

nc
ia

 y
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l u

so
 ra

ci
on

al
 d

e 
m

ed
ic

am
en

to
s 

en
 

E
l S

al
va

do
r.

14
P

C
06

3
P

R
O

M
O

C
IO

N
 C

LA
R

E
TI

A
N

A 
PA

R
A 

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
-B

E
TI

C
A 

(P
R

O
C

LA
D

E
 B

É
TI

C
A

)

M
ej

or
a 

de
 la

 S
eg

ur
id

ad
 A

lim
en

ta
ria

 y
 g

en
er

ac
ió

n 
de

 in
gr

es
os

 p
ar

a 
pe

qu
eñ

as
 

pr
od

uc
to

ra
s 

y 
pr

od
uc

to
re

s 
ag

ro
pe

cu
ar

io
s 

y 
em

pr
en

di
m

ie
nt

os
 ju

ve
ni

le
s 

de
 la

s 
co

m
un

id
ad

es
 ru

ra
le

s 
de

 lo
s 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 T

ec
ol

uc
a,

 Z
ac

at
ec

ol
uc

a 
y 

S
an

 L
uí

s 
La

 
H

er
ra

du
ra

.

14
P

C
06

6
FU

N
D

A
C

IO
N

 P
A

R
A 

LA
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 D

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 C

U
LT

U
R

A
L 

Y 
S

O
C

IA
L 

D
E

 
A

N
D

A
LU

C
IA

, P
R

O
D

E
A

N

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

in
st

itu
ci

on
al

 d
el

 C
en

tro
 d

e 
P

rá
ct

ic
as

 p
ar

a 
m

ej
or

ar
 la

 c
al

id
ad

 d
e 

lo
s 

ap
re

nd
iz

aj
es

, l
a 

cr
ea

ci
ón

 d
e 

ha
bi

lid
ad

es
 y

 c
ap

ac
id

ad
es

 e
n 

ho
st

el
er

ía
 y

 tu
ris

m
o 

be
ne

fic
ia

nd
o 

a 
m

uj
er

es
 d

e 
es

ca
so

s 
re

cu
rs

os
 d

el
 d

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

C
ar

az
o,

 N
ic

ar
ag

ua
 

(F
as

e 
III

).

14
P

C
06

7
FU

N
D

A
C

IO
N

 P
A

R
A 

LA
 P

R
O

M
O

C
IO

N
 D

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 C

U
LT

U
R

A
L 

Y 
S

O
C

IA
L 

D
E

 
A

N
D

A
LU

C
IA

, P
R

O
D

E
A

N

Fo
rta

le
ce

r l
a 

se
gu

rid
ad

 a
lim

en
ta

ria
 d

e 
la

s 
fa

m
ili

as
 in

dí
ge

na
s 

ay
m

ar
as

 o
rig

in
ar

ia
s 

ca
m

pe
si

na
s 

m
ed

ia
nt

e 
la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

gr
op

ec
ua

ria
 e

n 
lo

s 
m

un
ic

ip
io

s 
de

 
A

ch
oc

al
la

, M
ec

ap
ac

a 
y 

Vi
ac

ha
, e

l f
or

ta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 la
 in

st
itu

ci
on

al
id

ad
 d

e 
su

s 
or

ga
ni

za
ci

on
es

 c
on

 e
nf

oq
ue

 d
e 

gé
ne

ro
 y

 la
 m

ej
or

a 
de

 s
us

 c
on

di
ci

on
es

 n
ut

ric
io

na
le

s.

14
P

C
06

8
S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 C
O

N
 G

U
IN

E
A 

B
IS

S
A

U
, S

O
G

U
IB

A
P

ro
ye

ct
o 

pa
ra

 la
 c

on
cl

us
ió

n 
de

 la
s 

in
te

rv
en

ci
on

es
 e

n 
el

 s
ec

to
r d

e 
au

to
no

m
ía

 y
 s

ob
er

an
ía

 
al

im
en

ta
ria

 d
e 

la
s 

po
bl

ac
io

ne
s 

ru
ra

le
s 

en
 la

 re
gi

ón
 d

e 
C

ah
eu

 (F
as

e 
I)

14
P

C
06

9
S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 C
O

N
 G

U
IN

E
A 

B
IS

S
A

U
, S

O
G

U
IB

A

M
ej

or
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

ag
ua

 p
ot

ab
le

 e
 in

fra
es

tru
ct

ur
as

 d
e 

sa
ne

am
ie

nt
o,

 re
fu

er
zo

 d
e 

la
 

ca
pa

ci
da

d 
de

 g
es

tió
n 

co
m

un
ita

ria
 d

e 
la

s 
in

fra
es

tru
ct

ur
as

 y
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
s 

bu
en

as
 

pr
ác

tic
as

 d
e 

hi
gi

en
e 

de
 7

50
0 

ha
bi

ta
nt

es
 d

e 
la

 T
ab

an
ca

 d
e 

In
go

ré
 (G

in
ea

-B
is

sa
u)

14
P

C
07

3
FA

C
TO

R
 S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

P
ro

m
ov

ie
nd

o 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

s 
m

uj
er

es
, n

iñ
os

, n
iñ

as
 y

 jó
ve

ne
s 

ru
ra

le
s

14
P

C
07

4
E

N
TR

E
C

U
LT

U
R

A
S

-F
E

 Y
 A

LE
G

R
IA

M
ej

or
ad

o 
el

 a
cc

es
o 

y 
la

 c
al

id
ad

 d
e 

la
 e

du
ca

ci
ón

 b
ás

ic
a 

pa
ra

 la
 p

ob
la

ci
ón

 lo
ca

l y
 

de
sp

la
za

da
 e

n 
el

 te
rr

ito
rio

 d
e 

M
as

is
i, 

en
 la

 p
ro

vi
nc

ia
 d

e 
K

iv
u 

N
or

te
.



NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25039

EX
PE

D
IE

N
TE

EN
TI

D
A

D
PR

O
YE

C
TO

M
O

TI
VO

 D
E 

EX
C

LU
SI

O
N

FE
C

H
A 

C
O

M
PR

O
B

A
C

IÓ
N

 C
ER

TI
FI

C
A

D
O

S

14
P

C
00

5
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 V
IC

E
N

TE
 F

E
R

R
E

R
M

ej
or

a 
de

l a
cc

es
o 

a 
un

a 
ed

uc
ac

ió
n 

se
cu

nd
ar

ia
 d

e 
ca

lid
ad

 fo
m

en
ta

nd
o 

la
 e

qu
id

ad
 d

e 
gé

ne
ro

 e
n 

el
 d

is
tri

to
 d

e 
A

na
nt

ap
ur

 y
 K

ur
no

ol
, L

a 
In

di
a.

3 
y 

4
14

P
C

00
9

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 S
O

C
IO

-C
U

LT
U

R
A

L 
M

A
C

O
D

O
U

 S
.S

A
LL

R
ec

ic
la

ge
 d

el
 p

lá
st

ic
o 

de
 la

s 
ca

ll e
s 

en
 tu

bo
s 

de
 g

ot
eo

 (2
ª F

as
e)

2 
y 

6
07

/0
5/

20
14

14
P

C
01

3
A

so
ci

ac
ió

n 
M

uj
er

es
 e

n 
Zo

na
 d

e 
C

on
fli

ct
o 

(M
ZC

)
A

po
yo

 a
 la

 g
es

tió
n 

so
st

en
ib

le
 y

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

od
uc

to
s 

lo
ca

le
s 

de
 la

s 
as

oc
ia

ci
on

es
 y

 
co

op
er

at
iv

as
 d

e 
m

uj
er

es
 e

n 
la

 c
iu

da
d 

de
 S

ik
as

so
. M

al
i.

2 
y 

3

14
P

C
01

7
FU

N
D

A
C

IO
N

 M
U

JE
R

E
S

P
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 e
rr

ad
ic

ac
ió

n 
de

 la
 V

io
le

nc
ia

 d
e 

G
én

er
o 

y 
fo

m
en

to
 d

e 
la

 In
ci

de
nc

ia
 C

iu
da

da
na

 e
n  

7 
m

un
ic

ip
io

s 
de

 C
hi

na
nd

eg
a 

 (N
ic

ar
ag

ua
)

3

14
P

C
01

8
FU

N
D

A
C

IO
N

 M
U

JE
R

E
S

C
on

tri
bu

ye
nd

o 
a 

la
 e

rr
ad

ic
ac

ió
n 

de
 la

 v
io

le
nc

ia
 c

on
tra

 la
s 

m
uj

er
es

 y
 n

iñ
as

 e
n 

el
 O

cc
id

en
te

 d
e 

E
l 

S
al

va
do

r.
3

1 4
P

C
02

0

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 IB

E
R

O
A

M
É

R
IC

A 
E

U
R

O
PA

. C
E

N
TR

O
 D

E
 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

, P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 

IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L 

(C
IP

IE
)

C
on

st
ru

ye
nd

o 
op

or
tu

ni
da

de
s 

ec
on

óm
ic

as
 p

ar
a 

pe
qu

eñ
os

 p
ro

du
ct

or
es

 d
el

 á
re

a 
ru

ra
l d

e 
lo

s 
D

ep
ar

ta
m

en
to

s 
de

 C
hu

qu
is

ac
a 

y 
S

an
ta

 C
ru

z,
 B

ol
iv

ia
.

6,
 7

 y
 8

14
P

C
02

3
C

A
R

IT
A

S
 D

IO
C

E
S

A
N

A 
D

E
 C

O
R

IA
-C

A
C

E
R

E
S

C
on

st
ru

ye
nd

o 
es

tra
te

gi
as

 lo
ca

le
s 

de
 d

er
ec

ho
 a

 la
 a

lim
en

ta
ci

ón
 p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 in
te

gr
al

 d
e 

co
m

un
id

ad
es

 m
ás

 v
ul

ne
ra

bl
es

 e
n 

lo
s 

de
pa

rta
m

en
to

s 
de

 E
st

el
i-M

at
ag

al
-P

a-
C

ho
nt

al
es

.
3

14
P

C
02

4
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 A

M
IG

O
S

 D
E

 A
YA

C
U

C
H

O
M

ej
or

ar
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

bá
si

co
s 

en
 e

l p
ue

ric
ul

to
rio

5

14
P

C
03

1
S

C
O

U
TS

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

M
ej

or
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

lo
s 

se
rv

ic
io

s 
sa

ni
ta

rio
s 

y 
de

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ria
s 

y 
al

im
en

tic
ia

s 
de

 lo
s 

ha
bi

ta
nt

es
 d

e 
la

 c
om

un
id

ad
 d

e 
B

is
sa

ki
l, 

en
 e

l s
ec

to
r S

af
im

, e
n 

la
 re

gi
ón

 d
e 

B
io

m
bo

, e
n 

G
ui

ne
a 

B
is

sa
u.

3

14
P

C
03

3
C

R
U

Z 
R

O
JA

 E
S

PA
Ñ

O
LA

. C
O

M
IT

E
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
 D

E
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

C
on

tri
bu

ir  
a 

m
ej

or
ar

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

de
 v

id
a 

de
 la

 p
ob

la
ci

ón
 d

e 
lo

s 
ci

rc
ul

os
 d

e 
K

ay
es

, K
ita

, 
Ye

lim
an

é,
 S

eg
ou

, B
ar

ao
ué

li 
y 

N
io

no
 e

n 
M

al
i, 

a 
tra

vé
s 

de
 la

 m
ej

or
a 

de
 la

 s
al

ud
 re

po
dr

uc
tiv

a,
 c

on
 

es
pe

ci
al

 e
nf

as
is

 e
n 

la
 p

re
ve

nc
ió

n 
de

 la
 e

sc
is

ió
n 

y 
la

 g
es

tió
n 

de
 la

s 
co

m
pl

ic
ac

io
ne

s 
ob

st
ét

ric
as

 
de

riv
ad

as
 o

 n
o 

de
 d

ic
ha

 p
rá

ct
ic

a.
4

14
P

C
03

4
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
LI

A
N

ZA
 P

O
R

 L
O

S
 D

E
R

E
C

H
O

S
, L

A 
IG

U
A

LD
A

D
 

Y 
LA

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L
G

en
er

an
do

 o
po

rtu
ni

da
de

s 
de

 c
re

ci
m

ie
nt

o 
ec

on
óm

ic
o 

so
st

en
ib

le
 e

n 
el

 D
is

tri
to

 d
e 

M
ue

da
, C

ab
o 

D
el

ga
do

, M
oz

am
bi

qu
e.

2 
y 

3

14
P

C
03

5
FU

N
D

A
C

IO
N

 A
LI

A
N

ZA
 P

O
R

 L
O

S
 D

E
R

E
C

H
O

S
, L

A 
IG

U
A

LD
A

D
 

Y 
LA

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L
P

ro
m

ov
ie

nd
o 

un
a 

at
en

ci
ón

 d
e 

ca
lid

ad
 e

n 
sa

lu
d 

pa
ra

 m
uj

er
es

 d
el

 A
lti

pl
an

o 
B

ol
iv

ia
no

.
3

14
P

C
04

2

C
O

O
P

E
R

A
C

IO
N

 V
IC

E
N

C
IA

N
A 

PA
R

A 
E

L 
D

E
S

A
R

R
O

LL
O

-
A

C
C

IO
N

 M
IS

IO
N

E
R

A 
V

IC
E

N
C

IA
N

A 
D

E
 E

S
PA

Ñ
A 

(C
O

V
ID

E
-

A
M

V
E

)
C

re
ci

m
ie

nt
o 

so
st

en
ib

le
 d

el
 In

st
itu

to
 P

ol
ité

cn
ic

o 
de

 N
ac

ux
a

2

14
P

C
04

4
IS

C
O

D
.F

un
da

ci
on

 In
st

itu
to

 S
in

di
ca

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
on

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
P

ro
gr

am
a 

pa
ra

 e
l f

or
ta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 lo

s 
es

pa
ci

os
 d

e 
co

nc
er

ta
ci

ón
 p

ar
a 

la
 d

ef
en

sa
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
la

s 
tra

ba
ja

do
ra

s 
de

 la
s 

M
aq

ui
la

s 
te

xt
ile

s 
de

 E
l S

al
va

do
r.

2 
y 

3

14
P

C
04

5
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

O
N

E
M

U
N

D
M

ej
or

a 
de

 e
sc

ol
ar

iz
ac

ió
n 

y 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
e 

la
 in

fa
nc

ia
, e

n 
es

pe
ci

al
 la

s 
ni

ña
s,

 e
n 

la
s 

es
cu

el
as

 
co

m
un

ita
ria

s 
C

E
A

, e
n 

P
ik

in
e 

t G
ué

di
aw

ay
e,

 D
ak

ar
.

3

14
P

C
05

0
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A 

LA
 C

O
O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 A

P
Y-

S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 

E
N

 A
C

C
IÓ

N
M

uj
er

es
 e

n 
re

d 
pr

om
ov

ie
nd

o 
el

 d
er

ec
ho

 a
 u

na
 v

id
a 

lib
re

 d
e 

vi
ol

en
ci

a 
en

 la
 re

gi
ón

 o
rie

nt
al

 d
e 

E
l 

S
al

va
do

r.
3

14
P

C
05

2
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 C
el

ía
co

s 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a,
 A

.C
.E

X
.

E
l d

er
ec

ho
 a

 la
 s

al
ud

 y
 b

ie
ne

st
ar

 s
oc

ia
l d

e 
la

s 
pe

rs
on

as
 c

el
ía

ca
s 

m
ed

ia
nt

e 
la

 m
ej

or
a 

de
l a

cc
es

o 
a 

su
 ú

ni
co

 tr
at

am
ie

nt
o 

y 
la

 c
re

ac
ió

n 
de

 o
po

rtu
ni

da
de

s 
de

 fu
tu

ro
 fo

rm
at

iv
as

 y
 la

bo
ra

le
s 

en
 lo

s 
co

m
pa

m
en

to
s 

de
 R

ef
ug

ia
do

s 
S

ah
ar

au
is

 e
n 

Ti
nd

ou
f.

2 
y 

8

14
P

C
05

7
FU

N
D

A
C

IO
N

 O
X

FA
M

 IN
TE

R
M

O
N

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
ca

pa
ci

da
de

s 
y 

el
 e

je
rc

ic
io

 d
e 

lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

in
dí

ge
na

s 
y 

ca
m

pe
si

no
s 

pa
ra

 la
 s

eg
ur

id
ad

 y
 s

ob
er

an
ía

 a
lim

en
ta

ria
 e

n 
el

 C
ha

co
 B

ol
iv

ia
no

.
5 

y 
6

22
/0

5/
14

14
P

C
05

8
FU

N
D

A
C

IO
N

 O
X

FA
M

 IN
TE

R
M

O
N

M
uj

er
es

 ru
ra

le
s 

pr
ot

ag
on

is
ta

s 
de

 s
u 

de
sa

rr
ol

lo
 e

co
nó

m
ic

o.
4 

y 
6

22
/0

5/
14

14
P

C
06

0
O

N
G

D
 P

E
R

S
O

N
A

S
B

io
di

ge
st

or
 p

ar
a 

in
te

rn
ad

o 
M

ad
re

 Is
ab

el
 e

n 
C

ha
ch

ap
oy

as
2 

y 
3

14
P

C
06

2
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 S

O
C

IO
-C

U
LT

U
R

A
L 

M
A

C
O

D
O

U
 S

.S
A

LL
R

et
or

no
 d

e 
lo

s 
E

m
ig

ra
do

s 
pa

ra
 e

l D
es

ar
ro

llo
 E

co
nó

m
ic

o 
Lo

ca
l (

R
E

D
E

L)
2 

y 
6

07
/0

5/
14

14
P

C
06

4
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
U

S
O

L 
(M

un
ic

ip
al

is
ta

s 
po

r l
a 

so
lid

ar
id

ad
 y

 e
l 

fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

in
st

itu
ci

on
al

)
Fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 la
 o

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
pr

od
uc

ci
ón

 a
gr

íc
ol

a 
so

st
en

ib
le

 e
n 

G
uè

dè
 V

ill
ag

e 
y 

G
uè

dè
 

C
ha

nt
ie

r, 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

P
od

or
, r

eg
ió

n 
de

 S
an

t L
ou

is
, S

en
eg

al
.

2

14
P

C
06

5
A

S
E

, A
LI

A
N

ZA
 D

E
 S

O
LI

D
A

R
ID

A
D

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

M
uj

er
es

 y
 h

om
br

es
 a

rte
sa

no
s/

as
 d

e 
or

ig
en

 in
dí

ge
na

 d
el

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
N

ah
ui

za
lc

o 
ap

ro
ve

ch
a 

so
st

en
ib

le
m

en
te

 e
l p

at
rim

on
io

 p
ro

du
ct

iv
os

-c
ul

tu
ra

l i
nd

íg
en

a 
pa

ra
 m

ej
or

ar
 la

 c
on

di
ci

ón
 d

e 
po

br
ez

a.
2 

y 
3

14
P

C
07

0
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 R

E
D

 N
IC

A
S

A
LU

D
P

ro
gr

am
a 

co
m

un
ita

rio
 d

e 
ed

uc
ac

ió
n,

 s
al

ud
 y

 p
re

te
cc

ió
n 

so
ci

al
 p

ar
a 

la
 n

iñ
ez

 ru
ra

l (
La

 C
as

ita
)

1 
y 

4

14
P

C
07

1
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 R

E
D

 N
IC

A
S

A
LU

D
G

es
tió

n 
co

m
un

ita
ria

 e
 in

te
rs

ec
to

ria
l e

n 
sa

lu
d,

 e
nf

oc
ad

a 
a 

la
 p

re
ve

nc
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
la

 M
al

ar
ia

 y
 

el
 D

en
gu

e 
de

 la
 p

ob
la

ci
ón

 v
ul

ne
ra

bl
e 

en
 z

on
as

 d
e 

al
ta

 in
ci

de
nc

ia
 d

e 
N

ic
ar

ag
ua

.
1

14
P

C
07

2
D

E
FE

N
S

O
R

ÍA
 D

E
 L

O
S

 D
E

R
E

C
H

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 D

E
 

Q
U

E
R

É
TA

R
O

 (D
D

H
Q

)
P

ro
to

co
lo

 p
ar

a 
el

 a
ce

rc
am

ie
nt

o 
ci

ud
ad

an
o 

a 
la

s 
es

cu
el

as
 e

n 
el

 E
st

ad
o 

de
 Q

ue
ré

ta
no

, M
éx

ic
o 

y 
fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
in

st
itu

ci
on

al
.

1

LI
ST

A 
PR

O
VI

SI
O

N
A

L 
EX

C
LU

ID
O

S 
C

O
O

PE
R

A
C

IO
N

 IN
TE

R
N

A
C

IO
N

A
L 

PA
R

A 
EL

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 2
01

4



NÚMERO 156
Miércoles, 13 de agosto de 2014 25040

Motivo 1: Solicitud presentada fuera de plazo. Para subsanar este requisito la entidad debe
acreditar que la solicitud fue presentada dentro del plazo de presentación que finalizaba el 12
de mayo de 2014.

Motivo 2: Falta acuerdo con la contraparte. Para subsanar este requisito, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 28.1 a.1 del Decreto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acre-
ditar que, en el momento de su presentación, la solicitud incluía dicho acuerdo.

Motivo 3: Falta escrito firmado por una persona adscrita a la sede o delegación de Extrema-
dura que certifique que ésta actuará como responsable o corresponsable del proyecto. Para
subsanar este requisito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28.1 a.2 del Decreto
36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar que, en el momento de su presenta-
ción, la solicitud incluía dicho escrito.

Motivo 4: Se contempla una financiación por parte de la AEXCID superior al 80 % del coste
total del proyecto. Para subsanar este requisito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
28.1.b del Decreto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar que, en el momen-
to de presentación de la solicitud, la financiación solicitada a la AEXCID no superaba dicho
porcentaje.

Motivo 5: Se prevén costes indirectos superiores al 10 % de la subvención solicitada a la AEX-
CID. Para subsanar este requisito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28.1.a.c del De-
creto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar que, en el momento de presen-
tación de la solicitud los costes indirectos previstos no superaban dicho porcentaje.

Motivo 6: No encontrarse la entidad al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con
la Seguridad Social en el momento de presentación de la solicitud. Para subsanar este requi-
sito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1.d) en relación con el artículo 27 del De-
creto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar, mediante certificado de la Segu-
ridad Social que se encontraba al corriente de sus obligaciones con dicho organismo en el
momento de comprobación por la AEXCID de este requisito.

Motivo 7: No encontrarse la entidad al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con
la Hacienda Pública Estatal en el momento de presentación de la solicitud. Para subsanar es-
te requisito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1.d) en relación con el artículo 27
del Decreto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar, mediante certificado de la
Hacienda Pública Estatal que se encontraba al corriente de sus obligaciones con dicho orga-
nismo en el momento de comprobación por la AEXCID de este requisito.

Motivo 8: No encontrarse la entidad al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con
la Hacienda Pública Pública Autonómica en el momento de presentación de la solicitud. Para
subsanar este requisito, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1.d) en relación con el
artículo 27 del Decreto 36/2014, de 18 de marzo, la entidad deberá acreditar, mediante cer-
tificado de la Hacienda de la Comunidad Autónoma que se encontraba al corriente de sus
obligaciones con dicho organismo en el momento de comprobación por la AEXCID de este
requisito.


		2014-08-12T15:07:23+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




